
 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI POGGIO RUSCO 

SCUOLA DELL’INFANZIA, SCUOLA PRIMARIA, SCUOLA SECONDARIA DI I° GRADO 

Via Martiri della Libertà, 43 – 46025 Poggio Rusco (MN) 

C.F. 93034850201 
Tel. 0386 51073 

e-mail: mnic819001@istruzione.it e-mail pec: mnic819001@pec.istruzione.it 
www.icpoggio.edu.it 

 

 

 

 
Albo on line dell’Istituzione scolastica 

Amministrazione trasparente 

Atti della scuola 

 
Oggetto: Determina di annullamento in autotutela del DECRETO CONFERIMENTO INCARICHI 

ESPERTI E TUTOR PROFESSIONALI INTERNI ED ESTERNI PARTECIPANTI agli 

avvisi prot. n. 7098/24 del 15/11/2024 e prot. n. 8245 del 30/12/2024 per la realizzazione 

“Laboratori di formazione sul campo” nell’ambito delle azioni di “Formazione del 

personale scolastico per la transizione digitale” di cui al DM 66/2023. 

 

                 Risorse PNRR di cui alla Missione 4 - Istruzione E Ricerca – Componente 1 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico” Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 

66/2023). 

 

               Progetto “TRANSIZIONE DIGITALE: PERCORSI E LABORATORI PER DOCENTI E 

ATA” 

               Codice progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-44161  

               CUP: F94D23004090006  

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il proprio decreto di conferimento incarichi per esperti e tutor professionali interni, partecipanti agli 

Avvisi prot. n. 7056 del 14/11/2024 e prot. n. 8245 del 30/12/2024, per la realizzazione di 

“Laboratori di formazione sul campo” nell’ambito delle azioni di di cui al DM 66/2023; 

RILEVATO che la quota destinata ai costi progettuali indiretti, pari alla percentuale fissa (40%) sul valore dei 

costi dell’UCS, ammonta a €10.920,00; 

RILEVATA la necessità di modificare il monte ore da assegnare a ciascun esperto formatore e tutor nell’ambito 

dei laboratori di formazione sul cam; 

CONSIDERATO l’esito favorevole della riunione appositamente convocata con prot. n.1257 del 12/02/2025 e 

rivolta a tutti i docenti individuati come esperti formatori e tutor di cui sopra; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTO l’art. 21-quinquies della Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” con la quale è possibile revocare  

MNIC819001 - A0C9808 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001376 - 17/02/2025 - VII - U

Firmato digitalmente da CRISTINA TRALLI

mailto:mnic819001@istruzione.it
mailto:mnic819001@pec.istruzione.it
http://www.icpoggio.edu.it/


 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI POGGIO RUSCO 

SCUOLA DELL’INFANZIA, SCUOLA PRIMARIA, SCUOLA SECONDARIA DI I° GRADO 

Via Martiri della Libertà, 43 – 46025 Poggio Rusco (MN) 

C.F. 93034850201 
Tel. 0386 51073 

e-mail: mnic819001@istruzione.it e-mail pec: mnic819001@pec.istruzione.it 
www.icpoggio.edu.it 

 

 

 

il provvedimento emanato dall’amministrazione; 

RILEVATA la sussistenza di un interesse concreto e pubblico all’annullamento del Decreto di conferimento 

 

incarichi per esperti e tutor professionali interni prot. n. 1171 del 10/02/2025; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DETERMINA 

 

al fine di tutelare il preminente interesse di questa Amministrazione, ai sensi dell’art. 21-quinquies della Legge 

7 agosto 1990, n. 241: 

• di annullare, in autotutela, Decreto di conferimento incarichi per esperti e tutor professionali interni prot. 

n. 1170 del 10/02/2025; 

• di provvedere a pubblicare un nuovo Decreto di conferimento incarichi; 

• che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica, ai sensi della 

normativa sulla trasparenza. 

 

La dirigente scolastica 

                                                                                                                    Cristina Tralli 

MNIC819001 - A0C9808 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001376 - 17/02/2025 - VII - U

Firmato digitalmente da CRISTINA TRALLI

mailto:mnic819001@istruzione.it
mailto:mnic819001@pec.istruzione.it
http://www.icpoggio.edu.it/

		2025-02-17T17:45:56+0100
	Cristina Tralli




